
[Введите текст]  

 

 

 

 

 

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo 

 

ПРИКАЗ 

09.10.2020                                                                                                                               №356 

 

Об организации и проведении Международной просветительской акции  

«Географический диктант» 

 

На основании письма МО и НРТ № К-6141/20-1 от 30.09.2020 года «Об участии в международной 

просветительской акции «Географический диктант» в 2020 году», 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести международную просветительскую акцию «Географический диктант» (далее –

Диктант) 29 ноября 2020 года в 12.00 в следующих общеобразовательных организациях: 

- МБОУ «СОШ №1» г.Мензелинска; 

- МБОУ «СОШ №2» г.Мензелинска; 

- МБОУ «СОШ №3» г.Мензелинска; 

- МБОУ «Гимназия» г.Мензелинска; 

- МБОУ «Кузембетьевская СОШ» Мензелинского муниципального района РТ; 

- МБОУ «Верхнетакерменская ООШ» Мензелинского муниципального района РТ; 

- МБОУ «Калтаковская СОШ» Мензелинского муниципального района РТ. 

2. Директорам выше указанных общеобразовательных организаций обеспечить участие 

учителей, учащихся и родителей (по возможности) в Диктанте и создать условия для организации 

и проведения Диктанта, включая:  

- предоставление помещений, оборудованных посадочными местами для участников Диктанта, 

проекционной и иной техникой для демонстрации заданий Диктанта; 

- распечатку бланков для написания Диктанта по числу желающих выполнить задания 

Диктанта на данной площадке согласно вместимости площадки; 

- распечатку бланков Свидетельства об участии в Диктанте в соответствии с количеством 

посадочных мест, их выдачу участникам, сразу после написания Диктата; 

- распечатку бланков с заданиями Диктанта по числу желающих выполнить задания Диктанта 

на данной площадке согласно вместимости площадки; 

      - обеспечение участников Диктанта ручками или карандашами (при необходимости); 

- привлечение к чтению Диктанта специалистов-географов, педагогов и известных людей из 

числа путешественников, писателей, общественных деятелей, артистов, журналистов, 

телеведущих и политиков и др. (по возможности); 

      -проведение фото или видеосъемки Диктанта (по возможности); 

- сканирование и загрузку отсканированных копий заполненных участниками бланков для 

написания Диктанта  на Сайт Диктанта(https://dictant.rgo.ru/) до 04.12.2020г. 

- предоставление фотографий и краткого информационного отчета о проведении мероприятия  

методисту МКУ «Отдел образования» Салаховой А.Ф. 04.12.2020г., а также разместить на сайтах 

ОО.  

3. Информацию о площадках и участниках Диктанта прислать в ИМЦ до 20.10.2020., согласно 

Приложению 1.  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

      Руководитель                                                                                                   Л.В. Петраев 

 

МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

"МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ" 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

Тукай ур., 13 нче йорт, Минзәлә ш., 423700 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ" 

МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

ул. Тукая, д.13, г. Мензелинск, 423700 



Приложение1 

 

Информация 

О площадках и участниках Географического диктанта 2020 года 

 

 

Наименование 

образовательной 

организации-

площадки 

Географического 

диктанта 

Ожидаемое количество 

участников, чел. 

Ф.И.О. 

руководителя 

площадки 

Контактная информация: 

номер 

тел.(рабочий),электронная 

почта 
всего из них 

школьников, 

чел. 

МБОУ «СОШ №1» 

г.Мензелинска; 

    

МБОУ «СОШ №2» 

г.Мензелинска; 

    

МБОУ «СОШ №3» 

г.Мензелинска; 

    

МБОУ «Гимназия» 

г.Мензелинска; 

    

МБОУ 

«Верхнетакерменская 

ООШ» 

Мензелинского 

муниципального 

района РТ; 

    

МБОУ 

«Калтаковская 

СОШ» 

Мензелинского 

муниципального 

района РТ. 

    

 МБОУ 

«Кузембетьевская 

СОШ» 

Мензелинского 

муниципального 

района РТ; 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 


